

## Produktdatenblatt



### Obers Rollen Mischkiste, 4-fach sortiert

<b>Artikel - Nr.</b>	<b>2703</b>
Bezeichnung des Lebensmittels	Biskuit gefüllt, tiefgefroren
EAN	4009837027033
Convenience - Stufe	fertig gebacken

### Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	8	72	576
Bruttogewicht <sup>1</sup>	0,4845	3,876	34,884	279,072
Nettogewicht	0,40	3,20	28,80	230,40
L x B x H (mm)	200 x 0 x 0	391 x 255 x 199	-	1.200 x 800 x 1.742
Durchmesser (mm)	60	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	72

\* Basiseinheit des Artikels

<sup>1</sup> Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

### Abmessungen

Abmessungen: Ø 6,0 cm, L 20,0 cm

### Nährwerte

### Zutaten

### Allergene

#### Erdbeer-Sahne Rolle

Brennwert	1024 kJ / 244 kcal	VOLLEI, SAHNE (23%), WEIZENMEHL, Erdbeeren (13%), Invertzuckersirup, Zucker, Wasser, Feuchthaltemittel Sorbit, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, modifizierte Stärke, Rindergelatine, Fructose, Backtriebmittel(Natriumcarbonat, Natriumcitrat), Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Speisesalz, Kakao stark entölt  Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND - ERZEUGNISSE, MILCH UND - ERZEUGNISSE
Fett	10,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	5,8 g		
Kohlenhydrate	31,0 g		
davon Zucker	18,0 g		
Eiweiß	6,0 g		
Salz	0,33 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Zitronen-Sahne Rolle</b>			
Brennwert	1154 kJ / 276 kcal	SAHNE (35%), VOLLEI, WEIZENMEHL, Invertzuckersirup, Zucker, Wasser, Feuchthaltemittel Sorbit, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Rindergelatine, Glukose-Fructosesirup, Zitronensaftkonzentrat, Fructose, Backtriebmittel(Natriumcarbonat, Natriumcitrat), Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, modifizierte Stärke, Speisesalz, VOLLMILCHPULVER, SÜßMOLKENPULVER, Maisstärke, Kakao stark entölt  Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	15,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	7,6 g		
Kohlenhydrate	30,0 g		
davon Zucker	15,0 g		
Eiweiß	6,3 g		
Salz	0,35 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte		Zutaten	Allergene
<b>Cappuccino-Sahne Rolle</b>			
Brennwert	1369 kJ / 328 kcal	SAHNE (30%), VOLLEI, WEIZENMEHL, Schokocreame (9%) (Zucker, Rapsöl, Palmfett, Kakao stark entölt, Emulgator Sonnenblumenlecithin, natürliches Aroma), Zucker, Wasser, Invertzuckersirup, Feuchthaltemittel Sorbit, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, EIGELB, modifizierte Stärke, Rindergelatine, Kaffeeextrakt (0,5%), Rapsöl, VOLLMILCHPULVER, Fructose, Backtriebmittel(Natriumcarbonat, Natriumcitrat), Schokolade(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN), natürliches Vanillearoma, natürliches Aroma, SÜßMOLKENPULVER, Speisesalz, Karamellzuckersirup, Kakao stark entölt  Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	20,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	10,0 g		
Kohlenhydrate	31,0 g		
davon Zucker	19,0 g		
Eiweiß	6,4 g		
Salz	0,34 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

## Schwarzwälder-Sahne Rolle

Brennwert	1045 kJ / 250 kcal	SAHNE (29%), VOLLEI, WEIZENMEHL, Invertzuckersirup, Zucker, Sauerkirschen (7%), Wasser, Kakao stark entölt, Kirschwasser (1%), Feuchthaltemittel Sorbit, modifizierte Stärke, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Fructose, natürliches Aroma, Backtriebmittel(Natriumcarbonat, Natriumcitrat), Rindergelatine, VOLLMILCHPULVER, Speisesalz, Säuerungsmittel Zitronensäure, SÜßMOLKENPULVER  Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	12,0 g		
davon gesättigte Fettsäuren	6,7 g		
Kohlenhydrate	27,0 g		
davon Zucker	18,0 g		
Eiweiß	6,3 g		
Salz	0,33 g		

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

### Backanleitung

2 Stunden bei Raumtemperatur auftauen lassen.

### Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

10 Monate

### Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

### Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 24.10.2020

**EDNA Backwaren GmbH**, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,  
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: [austria@edna.at](mailto:austria@edna.at)